
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/491/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 572), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Stąporków w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1195



 
Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/491/2023 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 1 marca 2023r. 

 

 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STĄPORKÓW W 2023 ROKU. 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zwany dalej „Programem”, zakłada 

ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Stąporków oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy. 

 

§ 2. Celami Programu są:  

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy  

o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Stąporkowie  we współpracy  

z organizacjami społecznymi, których statusowym celem działania jest ochrona 

zwierząt; 

2) BAROS Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów; 

3) Gabinet Weterynaryjny „SABA”, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 130J, 26-220 

Stąporków; 

4) gospodarstwo rolne, Pan Maciej Glijer, ul. Berezów 76c, 26-130 Suchedniów; 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Burmistrz 

Stąporkowa za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  

w Stąporkowie, współpracującego w tym zakresie z Policją i lekarzem weterynarii. 

 

Rozdział II 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz 

sprawowanie nad nimi opieki zostało powierzone Schronisku dla bezdomnych zwierząt  

w Suchedniowie, ul. Berezów 85a prowadzonemu przez podmiot „BAROS”- Maciej Glijer, 

26-130 Suchedniów, ul. Berezów 76d. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1195



 

2. Schronisko, o którym mowa w ust. 1 zobowiązane jest do: 

1) realizowania usługi z należytą starannością oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami 

ustawy o ochronie zwierząt, 

2) założenia karty informacyjnej każdemu przyjętemu do schroniska zwierzęciu, 

zawierającej charakterystykę przyjętego zwierzęcia, przebieg pobytu w schronisku oraz 

dane dotyczące jego losów po opuszczeniu schroniska, 

3) poddania każdego dostarczonego do schroniska zwierzęcia zabiegowi kastracji bądź 

sterylizacji w terminie możliwie jak najszybszym od czasu przyjęcia, 

4) poddania każdego dostarczonego do schroniska zwierzęcia zabiegowi trwałego 

znakowania (czipowania), 

5) poszukiwania opiekunów dla zwierząt i przekazywania ich do adopcji osobom 

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

6) umożliwienia przedstawicielowi Urzędu przeprowadzanie kontroli w schronisku  

w zakresie sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami przyjętymi z terenu Gminy 

Stąporków, w tym wglądu w kartę informacyjną każdego zwierzęcia w okresie jego 

pobytu schronisku, 

 

Rozdział III 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie  

 

§ 5. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące; 

2) finansowanie zakupu karmy w celu zapewnienia dokarmiania w miejscach ich 

przebywania, poprzez lokalnych karmicieli – konieczność dokarmiania wolnożyjących 

kotów należy zgłosić do Referatu Ochrony środowiska Urzędu Miejskiego  

w Stąporkowie, II piętro, pok. nr 33, tel.: 41 – 3743226. 

3) prowadzenie rejestru lokalnych karmicieli wolnożyjących kotów, zawierającego imię, 

nazwisko i dane kontaktowe karmiciela, lokalizację oraz ilość kotów znajdujących się 

pod jego opieką. 

4) finansowanie kosztów kastracji i sterylizacji. 

 

Rozdział IV 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Stąporków prowadzone będzie  

w sposób stały, na podstawie zgłoszeń o zwierzętach pozostawionych bez opieki. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt niestwarzającego 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także powodującego cierpienia. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane bezzwłocznie, po otrzymanym 

zgłoszeniu przez mieszkańców gminy. Osobą odpowiedzialną za przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt w Urzędzie Miasta i Gminy jest pracownik ds. ochrony środowiska 

tel.: (41) 374-32-26. W związku z powyższym zgłoszenia będą przyjmowane w: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1195



 

- Urzędzie Miasta i Gminy Stąporków w godzinach pracy urzędu – od pn. do pt., w godz. 

730 – 1530; 

- Posterunku Policji w Stąporkowie oraz pod numerem alarmowym 112 poza godzinami 

pracy Urzędu Miasta i Gminy Stąporków, w godzinach nocnych i w dni wolne od pracy. 

 

§ 7. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zostało powierzone 

podmiotowi „BAROS”- Maciej Glijer z siedzibą w Suchedniowie przy ul. Berezów 76d, 

prowadzącym jednocześnie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości 

Suchedniów przy ul. Berezów 85a. 

 

§ 8. Odłowione zwierzęta będą przewożone bezzwłocznie do Schroniska, o którym mowa  

w § 7,  w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

 

§ 9. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska po 

udokumentowaniu lub uwiarygodnieniu prawa własności. 

 

Rozdział V 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

§ 10. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizuje 

schronisko, o którym mowa w § 4 ust. 1, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska z wyjątkiem zwierząt,  

u których istnieją jakiekolwiek przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów. 

 

Rozdział VI 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 11. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 4 ust. 1, prowadzi działania 

w zakresie poszukiwania właścicieli, dla odłowionych na terenie Gminy Stąporków zwierząt. 

 

§ 12. Gmina Stąporków poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt wyłapanych  

z terenu Gminy, przebywających w schronisku realizuje poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń 

umieszczanych na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  

w Stąporkowie – www.staporkow.pl, portalach społecznościowych prowadzonych 

przez organ – Facebook Gmina Stąporków; 

2) we współpracy z jednostkami pomocniczymi (sołtysi w poszczególnych sołectwach), 

mieszkańcami gminy oraz organizacjami społecznymi. 

 

Rozdział VII 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 

ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1195



 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt. - 

informację dot. uśpienia ślepego miotu należy zgłosić do Referatu Ochrony 

środowiska Urzędu Miejskiego w Stąporkowie, II piętro, pok. nr 33, te.: 41 – 374 32 

26, który zleca wykonanie zabiegu lekarzowi weterynarii o którym mowa w § 3 ust.1 

pkt. 3. 

 

Rozdział VIII 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

§ 14. 1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

w 2023 roku wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana Macieja Glijera, które 

znajduje się przy ul. Berezów 76c, 26-130 Suchedniów. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt bezdomnych w gospodarstwie, Gmina podejmie starania  

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

Rozdział IX 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

 

§ 15. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, gmina realizuje poprzez umowę z lekarzem weterynarii o którym mowa 

w § 3 ust.1 pkt. 3. 

2. Informacje dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy bezzwłocznie zgłosić 

do Urzędu Miasta i Gminy w Stąporkowie w godzinach pracy urzędu – od pn. do pt., w godz. 

730 – 1530; pod nr. tel. 41 – 3743226; w przypadku zdarzeń w godzinach nocnych  

i w dniach wolnych od pracy: na Posterunek Policji w Stąporkowie lub pod numerem 

alarmowym 112. 

 

 

Rozdział X 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie Stąporków przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicielskich zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

 

§ 16.1. Gmina, do wysokości środków przeznaczonych na ten cel, pokrywa zabiegi kastracji 

lub sterylizacji psów i kotów, których właściciele są mieszkańcami Gminy Stąporków. 

2. Zabiegi wymienione w ust. 1, wykonuje gabinet weterynaryjny, o którym mowa w § 3 ust. 

1 pkt. 3, 

3. Określa się następujące zasady uzyskania dofinansowania zabiegów, o których mowa  

w ust. 1: 

1) wniosek w sprawie wykonania zabiegu należy złożyć w Referacie Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

2) wnioskodawca opłaca 50% kosztów zabiegu zgodnie z ceną usługi, ustaloną  

w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a lekarzem weterynarii, o którym mowa w § 3 

ust.1 pkt. 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1195



 

3) Gmina pokrywa pozostałe 50% kosztów zabiegu zgodnie z ceną usługi, ustaloną  

w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a lekarzem weterynarii, o którym mowa w § 3 

ust.1 pkt. 3. 

 

Rozdział XI 

Finansowanie programu 

 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie zabezpieczone są 

zgodnie z wydatkami ujętymi w budżecie Gminy Stąporków na 2023 rok przyjętym Uchwałą 

Nr LXIX/468/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2022 r., i wynoszą  

52 000 zł. 

 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zostaną przeznaczone na realizację niżej 

wymienionych zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt ….….…25000 zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie …………………….…5000 zł. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt ……………………………………………...……2000 zł. 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt .….. 2000 zł. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt ……………..………………....1000 zł. 

6) usypianie ślepych miotów ……………………………………………………......…1000 zł. 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich ………………..….….………..…2000 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt …………………………………………………………...…...14000 zł. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1195


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-03T11:46:03+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




